
 

 

UCHWAŁA Nr LXI/407/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Gminy Żelechów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Żelechów: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać pojazdy spełniające wymagania techniczne określone w przepisach 

szczególnych, 

b) pojazdy muszą być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne, 

zgodnie z odrębnymi przepisami, 

c) przedsiębiorca powinien wyposażyć pojazdy asenizacyjne w środki techniczne umożliwiające usunięcie 

ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

d) przedsiębiorca powinien oznakować pojazdy asenizacyjne w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający 

identyfikację podmiotu świadczącego usługę poprzez podanie nazwy, adresu i numeru telefonu 

przedsiębiorcy; 

2) w zakresie bazy transportowej, na której terenie będą stacjonować pojazdy oraz przechowywane będą 

urządzenia i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową odpowiednią do 

posiadanej ilości pojazdów asenizacyjnych oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych, spełniającą 

wymogi bezpieczeństwa, higieny pracy, ochrony środowiska, przeciwpożarowe i sanitarne, 

b) teren bazy transportowej musi być utwardzony, zapewniający ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu 

i wody, ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób nieupoważnionych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 marca 2024 r.

Poz. 2950



c) przedsiębiorca powinien posiadać miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz 

pozostałych urządzeń specjalistycznych, usytuowane w sposób spełniający wymogi ochrony środowiska, 

d) przedsiębiorca powinien zapewnić pomieszczenia socjalno - biurowe w ilości odpowiedniej do rodzaju 

świadczonej usługi oraz liczby zatrudnionych pracowników; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) przedsiębiorca powinien zapewnić miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów zgodnie z wymogami 

określonymi w przepisach szczególnych, spełniające wymagania ochrony środowiska, 

b) w przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy, 

przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do 

mycia i dezynfekcji pojazdów, 

c) w celu utrzymania terenu bazy transportowej w należytym porządku, bazę należy wyposażyć 

w urządzenia i środki służące do utrzymania czystości; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać aktualną umowę z przedsiębiorcą prowadzącym stację zlewną lub 

udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych z terenu Gminy Żelechów przez stację zlewną. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIII/224/2017 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 22 czerwca 2017 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych z terenu Gminy Żelechów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żelechowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie 

 

Daniel Kocielnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2950


		2024-03-07T14:36:11+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




